
COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
Affissa all'Albo Pretorio il 
14/07/2017 al nr. 240

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2017/2019  ED ELENCO 
ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017: VARIAZIONE

 27 

11/07/2017

 4 

Data

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella Sede Comunale, oggi 11/07/2017 alle ore 21:15 in 
adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione  previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti 
dal Regolamento.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 11/07/2017 alle ore 21:15.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SFRANCIONI ANGELO

SPASQUINI LUCA

SSALUCCI LUCA

SMEROLA ANDREA

NAGOSTINI RANIERO

SMUSSONI NICOLETTA

SMARIOTTI STEFANIA

SGIOVAGNOLI MICHELE

NMURATORI PAOLO

SVANDI DAVIDE

SROSATI NICOLA

Totale Presenti:  9 Totale Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
AGOSTINI RANIERO; MURATORI PAOLO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. CANCELLIERI MICHELE, anche con 
funzioni di verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  FRANCIONI ANGELO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
MARIOTTI STEFANIA, MUSSONI NICOLETTA, VANDI DAVIDE.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del Regolamento dell'Ente, porta la trattazione 
dell'oggetto a retro indicato. Nella segreteria sono depositate le proposte relative, con i documenti 
necessari, a partire dalla stessa data dell'avviso di convocazione (ai sensi dell'art. 36, comma 1, 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale).



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 11/07/2017 
 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2017/2019  ED ELENCO ANNUALE 

DELLE OPERE PUBBLICHE 2017: VARIAZIONE 
 
 

Il Sindaco illustra la proposta ed i suoi allegati. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

• Vista la proposta di deliberazione; 
• Visti i pareri tecnico e contabile; 
• Visto il vigente Statuto Comunale; 
• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 
Con la presenza di n. 9 componenti, votanti n. 9, legalmente espressi in modo palese per alzata di 
mano, con voti favorevoli n. 9 (unanimità) 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare l’allegata proposta di atto amministrativo relativa all’oggetto ed i suoi allegati. 
2) Di demandare ai responsabili del servizio gli atti consequenziali per il perfezionamento della 

pratica. 
 
In prosecuzione di seduta, con separata votazione, attesa l’urgenza: 
 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 
• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con la presenza di n. 9 componenti, votanti n. 9, legalmente espressi in modo palese per alzata di 
mano, con voti favorevoli n. 9 (unanimità) 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 11/07/2017 
 

 

 
PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 

 
VISTO l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 51 del 14/10/2016 di adozione dello schema di Programma 
Triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019 e di aggiornamento dello 
stesso; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 14 del 31/03/2017 di approvazione del programma triennale delle 
opere pubbliche 2017-2019 ed elenco annuale 2017; 

VISTO il Programma annuale degli interventi di promozione sportiva – Anno 2017 art. 7 l.r. 5/2012 
della Regione Marche, approvato con DGR 443/2017 – Misura 3, che prevede la possibilità di 
accesso ad un finanziamento nel campo dell’edilizia sportiva con assegnazione di contributi in conto 
capitale e in conto interessi sui muti agevolati dell’ICS; 

VISTO il progetto per lavori di Riqualificazione e straordinaria manutenzione del complesso sportivo 
polifunzionale sito in via Rio Maggio nel comune di Carpegna dell’importo complessivo di € 
150.000,00; 

CONSIDERATO che, viste le tempistiche previste dal bando, si rende urgente ed indifferibile inserire 
tale intervento nel programma annuale; 

VISTI gli schemi redatti secondo i modelli ufficiali e la stima sommaria dei costi delle opere di 
manutenzione; 

FATTO PRESENTE che la copertura finanziaria degli interventi inseriti nella scheda 2 punto 4 
avverrà tramite entrate vincolate per legge (contributi a fondo perduto della Regione) per il 50% e 
tramite la contrazione di mutuo agevolato dell’ICS per il restante 50%; 

VISTO il programma triennale delle opere pubbliche che quest’Amministrazione intende eseguire nel 
triennio  2017 – 2018 – 2019 e che si sostanzia nell’allegato schema programmatico; 

VISTO: 

il T.U. D.Lgs n. 267/2000; 
il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
il D.P.R. 207/2010; 
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24/10/2014; 
la Legge n. 296/2006; 

PROPONE 
 

1) Di approvare la modifica del programma di opere pubbliche triennale 2017-2019 ed elenco 
annuale 2017 e stima sommaria dei costi delle opere di manutenzione, come approvato con 
deliberazione di C.C. n. 14 del 31.03.2017, inserendo nella programmazione annuale 2017 
l’intervento di Riqualificazione e straordinaria manutenzione del complesso sportivo 
polifunzionale sito in via Rio Maggio nel comune di Carpegna per un importo complessivo di € 
150.000,00 modificando contestualmente le schede allegate. 

2) di dichiarare, data l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 
IL SINDACO 

F.to Angelo Francioni 
 











COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2017/2019  ED ELENCO ANNUALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2017: VARIAZIONE

Delibera nr.  27 Data Delibera  11/07/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000
IL 

RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

07/07/2017 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Arch. Andrea Brisigotti

Data

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

NON NECESSITA AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 267/2000

Data

F.to Esmeralda Forlani

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI07/07/2017

PROPOSTA N. 27 SEDUTA DEL 11/07/2017



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 11/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Angelo Francioni F.to Dott. Michele Cancellieri

F.to Dott. Michele Cancellieri

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/07/2017 al 29/07/2017  con 
progressivo n. 240 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Carpegna, lì 14/07/2017

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 14/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Michele Cancellieri

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 14/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Michele Cancellieri

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 11/07/2017


